
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОМСКА 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  АВТОНОМНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА  № 53 Г.ТОМСКА 

 

ПРИКАЗ 

 

01.09.2022                                                                                                                          № 224-о 

Томск  

О проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

2022-2023 учебного года 

 

В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным Приказом Минпросвещения России от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об 

утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», распоряжением 

Департамента общего образования Томской области от 11.08.2022 г. № 1275-р «О проведении 

школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в Томской 

области в 2022-2023 учебном году», в целях выявления, поддержки и развития у 

обучающихся талантов и способностей, интереса к научно-исследовательской деятельности, 

обеспечения объективности проведения и оценки результатов олимпиады, создания равных 

возможностей для обучающихся 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить Шамину В.В., зам.директора по УВР,   школьным координатором Всероссийской 

олимпиады школьников. 

2. Шаминой В.В., школьному координатору ВсОШ: 

–  Создать предметные комиссии для проверки работ участников школьного тура в 

следующем  составе: 

Общеобразовательный 

предмет 

ФИО председателя Члены жюри 

Английский язык Маркова М.С. Голубев С.Н.,Амельникова Я.А, Пак В.А,  

Раченко Н.Н.,.Мисник Т.В. 

География Маркова М.С. Филимонова А.В.,Нестерова Н.Н, Сучкова И.А, 

Терёхина А.Г, Самойлов В.С. 

Искусство (МХК) Маркова М.С. Флиман В.В., Жаркова Л.И., Боровихина Ю.С, 

Шамина В.В, Лоренц М.Н. 

История Маркова М.С. Шиловская Н.З.,Лобода А.М, Тюхтина Н.А,  

Катанаева Е.Н, Медведева Н.В. 

Литература Маркова М.С. Флиман В.В.,Жаркова Л.И., Боровихина Ю.С,  

Шамина В.В, Лоренц М.Н. 

ОБЖ Маркова М.С. Чуйкова С.В.,Новикова М.В., Лютостанская 

А.Д, Шамина В.В., Слидневский Н.В. 

Обществознание Маркова М.С. Катанаева Е.Н.,Лобода А.М, Тюхтина Н.А,  

Медведева Н.В., Шиловская Н.З. 

Право Маркова М.С. Катанаева Е.Н.,Лобода А.М, Тюхтина Н.А,  

Медведева Н.В., Шиловская Н.З. 

Русский язык Маркова М.С. Флиман В.В.,Жаркова Л.И., Боровихина Ю.С,  

Айбатова Г.Ш., Лоренц М.Н. 

Технология Маркова М.С. Новикова М.В., Козлов В.С, Чуйкова С.В, 

 Шамина В.В, Голубев С.Н. 

Физическая культура Маркова М.С. Вольф В.Д.,Шабунова М.В, Соколов В.В,  

Орешина Е.А, Орлов С.С. 

Экология Маркова М.С. Нестерова Н.Н.,Филимонова А.В., Сучкова И.А, 

Терёхина А.Г, Самойлов В.С. 

Экономика Маркова М.С. Катанаева Е.Н.,Лобода А.М, Тюхтина Н.А,  

Медведева Н.В., Шиловская Н.З. 



 

– организовать проведение школьного этапа ВсОШ с 19 сентября по 01 ноября 2022 года: 

 по 6 общеобразовательным предметам (математика, информатика, химия, биология, 

астрономия и физика) на платформе «Сириус. Курсы» по заданиям, разработанным 

Образовательным Фондом «Талант и успех», в установленные сроки. 

 по общеобразовательным предметам: география, иностранный язык (английский, 

немецкий), искусство (мировая художественная культура), история, литература, 

обществознание, основы безопасности жизнедеятельности, право, русский язык, технология, 

физическая культура, экология, экономика, по заданиям, разработанным для обучающихся 5-

11 классов (по русскому языку – для обучающихся 4-11 классов) региональными предметно-

методическими комиссиями по графику, установленному Департаментом общего образования 

Томской области. 

– обеспечить заблаговременное информирование участников олимпиады и их родителей 

(законных представителей) о сроках и местах проведения школьного и муниципального 

этапов по каждому общеобразовательному предмету, а также действующем Порядке и 

утвержденных требованиях к организации и проведению школьного и муниципального 

этапов олимпиады по каждому общеобразовательному предмету; 

3. Романенко Т.Н, учителю информатики: 

– своевременно размещать актуальную информацию на официальном сайте школы в 

соответствии с требованиями (Приложение № 4 к распоряжению департамента  образования 

администрации Города Томска № 835-р от 06.09.2022г «О проведении школьного и 

муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников в городе Томске в 2022-2023 

учебном году») .                

4. Марковой М.С, учителю математики, председателю предметных жюри: 

– утвердить и опубликовать на официальном сайте образовательной организации, рейтинг 

победителей, призеров и участников школьного этапа олимпиады, в том числе протоколы 

жюри по каждому общеобразовательному предмету, в срок не позднее 3-х дней после 

утверждения результатов; 

 - представлять муниципальному оператору по электронному адресу imc@obr.admin.tomsk.ru 

отчеты о проведении школьного этапа ВсОШ по каждому общеобразовательному предмету в 

электронном виде и сканы, заверенные руководителем образовательной организации не 

позднее сроков указанных в графиках (приложения № 5, 6 к распоряжению департамента  

образования администрации Города Томска № 835-р от 06.09.2022г «О проведении школьного 

и муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников в городе Томске в 2022-

2023 учебном году»). 

 

5. Контроль за данным приказом возложить на заместителя директора по УВР  Шамину В.В. 

 

 

Директор школы:                                        А.Е.Иванов 

 

 

С приказом ознакомлены 

№ Ф И О Подпись Дата ознакомления с приказом 

1.  Шамина В.В.   

2.  Маркова М.С.   

3.  Романенко Т.Н.   

 

 

mailto:imc@obr.admin.tomsk.ru

